



**Independent Joint Anti-Corruption
Monitoring and Evaluation Committee**

اعلامیه مطبوعاتی: کمیته نظارت و ارزیابی از روز مبارزه علیه فساد، تجلیل می نماید

کابل، افغانستان، 18 قوس 1394 - کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری به مناسبت روز بین المللی مبارزه علیه فساد، دو برنامه آگاهی-دهی خویش را در اوایل این هفته راه اندازی نمود و امروز گزارش تضاد منافع را به نشر می سپارد.

کمیته نظارت و ارزیابی، بتاريخ 15 قوس سال جاری، اولین گروپ کاری ولایتی مبارزه علیه فساد را که در همکاری با شبکه یی از سازمان های جامعه مدنی و به تعقیب یک سلسله جلسات با گروه ها و نمایندگان دولتی در هرات ایجاد گردیده بود؛ افتتاح کرد. این مراسم توسط محمد آصف رحیمی والی هرات گشایش یافت و با سخنرانی خلیل پارسا، رئیس انتخابی گروپ کار مبارزه علیه فساد اداری هرات و داکتر راشد بهروز ریس دارالانشای کمیته نظارت و ارزیابی پایان یافت. هدف از ایجاد همچون گروپ ها، حمایت از تلاش های مبارزه علیه فساد توسط سازمان های جامعه مدنی در سطح ولایات و تقویت ارتباطات می باشد.

همچنان، به تعقیب آن کارکنان کمیته نظارت و ارزیابی، به تاریخ 17 قوس به قندهار سفر نمودند تا دومین جلسه آگاهی دهی و دسترسی پوهنتون را راه اندازی نمودند تا از یک طرف کمیته نظارت و ارزیابی و از سوی هم فعالیت های این کمیته را به محصلین و استادان پوهنتون کندهار، معرفی نمایند. همچنین، یک عضو تیم ارزیابی آسیب پذیری معروض به فساد اداری این کمیته، یافته های شانرا در ارتباط به ارزیابی که در مورد واردات ادویه داشتند، ارائه نمود. هدف کمیته نظارت و ارزیابی از برنامه دسترسی به دانشگاه ها تماس بیشتر با جوانان افغانستان در سراسر کشور در مورد تلاش های مبارزه علیه فساد اداری میباشد.

کمیته نظارت و ارزیابی، امروز گزارشی را که پیرامون تضاد منافع مقامات عالی رتبه و آسیب پذیری های سیستم تدارکات، تمرکز یافته است، را منتشر ساخت. منابع متعدد گزارش داده اند که اختلاس گسترده بودجه دولت از طریق سیستم تدارکات بعنوان یکی از راه های اصلی انحراف مسیر بودجه در دولت قبلی صورت گرفته است. شاید روشن ترین مثال تضاد منافع، تعداد زیادی از شرکت هایی است که توسط مقامات دولتی کنترل و با دولت معامله می نمایند. این مقامات از نفوذ خود برای گرفتن قرارداد ها برای شرکت های خویش استفاده نموده و شرکت هایشان توسط متحدان سیاسی شان کنترل می گردند.

کارکنان کمیته نظارت و ارزیابی، در هنگام تحقیق این گزارش با چالش های متعددی مواجه گردیدند. از جمله استفاده از ترتیبات پیچیده شرکت های بزرگ (به عنوان مثال شرکت های شل، شرکتهای فرعی و غیره) که مالکیت شرکت ها را پنهان میکردند؛ نگرانی ها در مورد فعالیت های بهم پیوسته مافیای که در بسیاری از وزارتخانه های فعالیت نموده و مایل به محدود کردن شفافیت در عملیات تدارکاتی بودند، و موجودیت سیستم پرحرجه و مرج راجسترکسب و کار (شامل چندین وزارتخانه) که هیچ گونه پایگاه معلوماتی مرکزی قابل دسترس و قابل اعتماد نداشتند.



**Independent Joint Anti-Corruption
Monitoring and Evaluation Committee**

برای رسیدگی به مشکلات فوق، این گزارش سفارشات را جهت ایجاد یک سیستم تدارکات الکترونیکی موثر و شفاف؛ استخدام کارمندان تدارکات در یک روند شفاف توام با مقرری های جدید و پرسونل موجود از طریق یک پروسه دقیق بررسی و تحقیق سوابق؛ و انتشار هویت قراردادیان و مالکین این شرکت ها را مطرح کرده است.

برای معلومات بیشتر، با شماره 798 750 527 (0) +93 ویا contact@mec.af / www.mec.af به کمیته نظارت و ارزیابی به تماس شوید. همچنان میتوانید صفحه فیس بوک ما را در www.facebook.com/mec.afghanistan ببینید.